

Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Jussi Rämetsä	Suomi.fi	15.01.2025 16:04:13 UTC+02:00



Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
- Alkuperäinen dokumentti (2 sivua)

Kansilehden sivu 1/1

JAKELU

Pohde/aluehallitus, aluevaalilautakunta, hyvinvointialuejohtaja, konsernipalvelujen johtaja
Pohjois-Pohjanmaan kunnat

Kunta- ja aluevaalien korvaukset 2025

Kunta- ja aluevaalit järjestetään 13.4.2025. Vaalien järjestämiseen liittyviä suosituksia on annettu mm. Kuntaliiton yleiskirjeessä 23.9.2024 (9/2024) ja kuntiin lähetetyssä oikeusministeriön kirjeessä 16.9.2024 (VN/17690/2024). Kirjeissä käsitellään myös vaalien järjestämiseen liittyviä korvauksia, jotka perustuvat vaalilain 188 §:n 3 momenttiin, jonka mukaan hyvinvointialue korvaa kunnalle ne kustannukset, jotka aiheutuvat pelkästään aluevaaleista. Oikeusministeriö on tulkinnut korvausvelvoitteen kattavan kaikki sellaiset kulut, joita ei syntyisi, mikäli kunnassa toimitettaisiin vain kuntavaalit.

Aluevaalien johdosta annettavien äänien määrä kaksinkertaistuu, mikä edellyttää ylimääräisen tarkastus- ja laskentahenkilöstön palkkaamista ennakoäänestysasiakirjojen tarkastamista ja ääntenlaskentaa varten. Äänimäärän kaksinkertaistuessa myös tarkastus- ja laskentahenkilöstön määrä kaksinkertaistuu, koska tarkastuksen ja laskennan määräajat ovat tiukkoja ja lakisääteisiä. Aluevaalien kuntavaaleja suuremman ehdokasmäärän vuoksi tarkastukseen ja laskentaan on varattava myös kuntavaaleja huomattavasti enemmän fyysistä tilaa ja kalusteita, mikä sekin aiheuttaa ylimääräisiä kustannuksia kunnille.

Valtiokonttori on arvioinut, että viime vuosien vaalit ovat maksaneet kunnille noin 3,50–6 euroa äänioikeutettua kohden. Vaaleihin liittyvistä korvauksista on käyty neuvotteluita valtiovarainministeriön, oikeusministeriön ja Kuntaliiton välillä. Edellä mainitut tahot ovat neuvotteluiden pohjalta laatineet kustannusten jakoa koskevan suosituksen, jonka mukaan hyvinvointialueen maksama korvaus olisi 1,40 euroa kutakin kunnan lainvoimaiseen äänioikeusrekisteriin merkittyä äänioikeutettua kohden.

Pohjois-Pohjanmaan kuntajohtajat ja Pohjois-Pohjanmaan liitto ovat sopineet, että Pohjois-Pohjanmaan liitto tekee Pohteelle esityksen vaalikorvauksista kootusti alueen kuntien puolesta. Täten Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää, että Pohde korvaisi jokaiselle Pohjois-Pohjanmaan kunnalle aluevaalien järjestämisestä aiheutuneet kulut valtiovarainministeriön, oikeusministeriön ja Kuntaliiton suosituksen mukaisesti. Kukin kunta laskuttaisi Pohdetta erikseen äänioikeusrekisterin perusteella sen jälkeen, kun kunta- ja aluevaalit on pidetty.

Pohjois-Pohjanmaan liitto

Jussi Rämetsä

Maakuntajohtaja